
MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE 

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

  náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice I;       376540111;       376540112;     i7ab4sa 

E-mail: epodatelna@mususice.cz Tel.: + 420 376 540 111 IČO: 00256129 
www.mestosusice.cz Fax: + 420 376 540 112 DIČ: CZ00256129 

 

 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

opatření obecné povahy 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 

 
 
Městský úřad Sušice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní orgán 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním 
provozu“), na základě žádosti podané právnickou osobou Cyklistický klub Jindřichův Hradec, 
z.s., se sídlem Pod Kasárny 1036/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO: 608 16 171 (dále jen 
„žadatel“), ze dne 2. července 2025 
 

s t a n o v u j e 
 

podle ust. § 77 odst. 1) písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu, opatřením obecné 
povahy v souladu ust. § 171 a násl. správního řádu, po předchozím písemném vyjádření 
Policie ČR, Policejní prezidium České republiky, Ředitelství služby dopravní policie, ze dne 
27. května 2025, pod č.j. PPR-18840-7/ČJ-2025-990440 a Policie České republiky, Krajské 
ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát Klatovy čj. KRPP-78281-2/ČJ-2025-
030406 ze dne 27. června 2025, následující přechodnou úpravu provozu na silnici III/17128 – 
začátek správního území ORP Sušice – Lazny - II/171 – Nezdice na Šumavě III/1458 Źlíbek, 
rozcestí – Kašperské Hory, ul. Vimperská II/145 – MK – ul. Besední – ul. Petra Chelčického – 
ul. Dlouhá – ul. Horní – ul. Spojovací – II/145 – ul. Sušická, II/169 – mimo obec – rozcestí 
Radešov – Rejštejn – ul. Sušická - náměstí Svobody – Klostermannova - Rejštejn – Svojše, 
rozcestí – Svojše - Zhůří – Horská Kvilda Hotel Rankl - CÍL, za účelem povolení plovoucí 
krátkodobé uzavírky a povolení zvláštního užívání komunikací v souvislosti s pořádáním 
sportovní akce: mezinárodní etapový závod v silniční cyklistice s názvem „Okolo jižních Čech 
2025“ za těchto podmínek:  
 

1. Dotčený úsek: silnice III/17128 – začátek správního území ORP Sušice – Lazny - 
II/171 – Nezdice na Šumavě III/1458 Źlíbek, rozcestí – Kašperské Hory, ul. Vimperská 
II/145 – MK – ul. Besední – ul. Petra Chelčického – ul. Dlouhá – ul. Horní – ul. Spojovací 
– II/145 – ul. Sušická, II/169 – mimo obec – rozcestí Radešov – Rejštejn – ul. Sušická 
- náměstí Svobody – Klostermannova - Rejštejn – Svojše, rozcestí – Svojše - Zhůří – 
Horská Kvilda Hotel Rankl - CÍL. 

2. Stanovené dopravní značení a zařízení pro označení místa zvláštního užívání: viz 
příloha – schéma rozmístění přechodného dopravního značení; dopravní značky B 1 
(Zákaz vjezdu všech vozidel) + dopravní zařízení Z 2 budou vždy doplněny osobami 
pořadatelské služby, které budou vybaveny výstražnými oděvy (Příloha č. 12 k vyhl. č. 
294/2015 Sb.). 

 

   

Ev. číslo: SUS-17012/2025 

Číslo jednací: 2988/25/DOP/No V Sušici dne 8. července 2025 

   



2 
E-mail: epodatelna@mususice.cz Tel.: + 420 376 540 111 IČO: 00256129 
www.mestosusice.cz Fax: + 420 376 540 112 DIČ: CZ00256129 

 

3. Doba platnosti: 6. září 2025 od 14:00 hodin do 17:00 hodin (odhad času dle pohybu 
pelotonu) – časový rozestup mezi zahajujícím a ukončujícím vozidlem bude maximálně 
25 minut. 

4. Podmínky, za kterých lze provést tímto stanovenou přechodnou úpravu provozu 
na pozemní komunikaci:  
- pro tuto akci budou použita minimálně dvě doprovodná vozidla. Doprovodná 

vozidla pořadatele, která se podílí na zabezpečení bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu musí být vybavena zvláštním výstražným světlem oranžové 
barvy, které bude za jízdy v činnosti. Současně budou zřetelně označena 
doprovodná vozidla označující začátek závodu, tj. vozidlo pořadatele s červeným 
praporkem doplněno nápisem „ZAČÁTEK ZÁVODU“ (alternativně vozidla PČR s 
červeným praporkem) a konec závodu, tj. vozidlo pořadatele s šachovnicovým 
praporkem doplněno nápisem „KONEC ZÁVODU“ (alternativně vozidla PČR s 
šachovnicovým praporkem) 

- v místě křížení hlavních komunikací budou instalovány dopravní značky č. IP 22 s 
textem „Cyklistický závod“, případně č. A 22 s dodatkovou tabulkou č. E 13 s textem 
„Cyklistický závod“ v obou směrech jízdy 

- je nepřípustné jakýmkoli trvalým způsobem vyznačovat trasu akce, vyznačení trasy 
je možné prostřednictvím svislých šipek, umístěných po stranách komunikací 
a osadit je bezprostředně před průjezdem závodu a po jeho projetí bezodkladně 
odstranit 

- bude zajištěn dostatečný počet pořadatelů zajišťujících bezpečnost akce, zejména 
zamezení vstupu chodců na trať závodu a zamezení vjezdu nezúčastněných 
vozidel do uzavřeného úseku, a tito budou řádně poučeni. Osoba pořadatele budou 
vybaveni výstražnými oděvy z retroreflexního materiálu s označením 
„POŘADATEL“ (např. reflexní vestou) v souladu se zněním Přílohy č. 12 k vyhlášce 
č. 294/2015 Sb., a telekomunikačním zařízením pro možnost spojení s hlavním 
pořadatelem závodu a s okolními stanovišti závodu 

- veškeré dopravní značky a zařízení musí svým provedením odpovídat příslušným 
ustanovením zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů v návaznosti na 
vyhlášku č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních                     
komunikacích, na související předpisy a na platné ČSN, v souladu s TP-66 (Zásady 
pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích) a TP-65 (Zásady 
pro dopravní značení na pozemních komunikacích)  

- společné uspořádání DZ na jednom sloupku musí odpovídat požadavkům TP 65. 
Zejména je nutné dbát na to, aby každá dopravní značka byla včas viditelná a její 
umístění nepředstavovalo ohrožení pro účastníky silničního provozu 

- použité dopravní značky budou provedeny výhradně jako retroreflexní, třídy 
minimálně 1 dle platné ČSN a musí být osazeny buď na stabilních stojanech 
opatřených červeno-bílými pruhy, spodní hranou ve výšce minimálně 0,60 m nad 
vozovkou, nebo na podpěrných sloupcích opatřených nátěrem se střídavě červeno-
bílými pruhy šířky 0,10 – 0,20 m v celkové délce min. 0,45 m  

- podpěrné sloupky budou uchyceny v podkladních deskách  

- použité dopravní značky budou po celou dobu kontrolovány, udržovány v plně 
funkčním stavu a v čistotě a budou správně umístěny a připevněny 

- ihned po ukončení akce bude dopravní značení a dopravní zařízení odstraněno 

- případná dočasná neplatnost stávajících svislých dopravních značek bude 
provedena škrtnutím páskou s oranžovo-černým pruhem o šíři 50 mm. 

 
 
 
 
 



3 
E-mail: epodatelna@mususice.cz Tel.: + 420 376 540 111 IČO: 00256129 
www.mestosusice.cz Fax: + 420 376 540 112 DIČ: CZ00256129 

 

O d ů v o d n ě n í 
 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Sušice stanovil přechodnou úpravu 
provozu na základě návrhu žadatele po písemném vyjádření Policie ČR, Policejní prezidium 
České republiky, Ředitelství služby dopravní policie č.j. PPR-13833-14/ČJ-2024-990440 ze 
dne 13. 06. 2024, a Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, 
Dopravní inspektorát Klatovy čj. KRPP-95650-8/ČJ-2024-030406 ze dne 16. 08. 2024, za 
účelem omezení silničního provozu plovoucí krátkodobou uzavírkou provozu (v délce trvání 
max. 25 min.) na sil. č. III/17128 – začátek správního území ORP Sušice – Lazny - II/171 – 
Nezdice na Šumavě III/1458 Źlíbek, rozcestí – Kašperské Hory, ul. Vimperská II/145 – MK – 
ul. Besední – ul. Petra Chelčického – ul. Dlouhá – ul. Horní – ul. Spojovací – II/145 – ul. 
Sušická, II/169 – mimo obec – rozcestí Radešov – Rejštejn – ul. Sušická - náměstí Svobody – 
Klostermannova - Rejštejn – Svojše, rozcestí – Svojše - Zhůří – Horská Kvilda Hotel Rankl – 
CÍL, v souvislosti s pořádáním sportovní akce mezinárodní etapový závod v silniční cyklistice 
na území Jihočeského kraje a kraje Vysočina „Okolo jižních Čech 2024“. V souladu s 
ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad návrh opatření 
obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek či námitek. 

P o u č e n í 
 

Podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Podle ust. 
§ 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy s právními předpisy posoudit 
v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od 
účinnosti opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní 
moci. 
 
 
 
 
 

Roman Novotný 
oprávněná úřední osoba 

  
 
Ve smyslu ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
Toto opatření obecné povahy musí být zveřejněno na úřední desce:  

- Městský úřad Sušice 
- Městský úřad Kašperské Hory 
- Městský úřad Rejštejn 
- Obecní úřad Nezdice na Šumavě 
- Obecní úřad Strašín 
- Obecní úřad Horská Kvilda 

 
a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (15. den je dnem oznámení) 
 
 
Vyvěšeno:                                                             Sejmuto: 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu. 
 
 



4 
E-mail: epodatelna@mususice.cz Tel.: + 420 376 540 111 IČO: 00256129 
www.mestosusice.cz Fax: + 420 376 540 112 DIČ: CZ00256129 

 

Obdrží: 
- Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z.s., Pod Kasárny 1036/II, 377 01 Jindřichův Hradec, 

ISDS: t4c3diu 

- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 162, 326 00  

Plzeň, IDDS: qbep485 

- Městský úřad Sušice, náměstí Svobody 138, 342 01  Sušice I,  

(s žádostí o vyvěšení dokumentu), osobně 

- Městský úřad Kašperské Hory, Náměstí 1, 341 92 Kašperské Hory 

(s žádostí o vyvěšení dokumentu), ISDS: kwjbxui 

- Městský úřad Rejštejn, náměstí Svobody 1, Rejštejn, 341 92 Kašperské Hory 

(s žádostí o vyvěšení dokumentu), ISDS: 6g5bxub 

- Obecní úřad Nezdice na Šumavě, Nezdice na Šumavě 173, 342 01 Sušice 1 

(s žádostí o vyvěšení dokumentu), ISDS: accbxzw 

- Obecní úřad Strašín, Strašín 16, 342 01 Sušice 1 

(s žádostí o vyvěšení dokumentu), ISDS: w32bx23 

- Obecní úřad Horská Kvilda, Horská Kvilda 40, 385 01 Vimperk 

(s žádostí o vyvěšení dokumentu), ISDS: b5abxun 

 

 

Dotčené orgány 
- Policejní prezidium České republiky, Ředitelství služby dopravní policie, ISDS: gs9ai55 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, DI Klatovy, ISDS: 5ixai69 
- Městský úřad Kašperské Hory, silniční správní úřad, ISDS: kwjbxui 

Na vědomí  
- vlastní k založení do spisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Schéma rozmístění přechodného dopravního značení a organizace posuvné uzávěry:  
 
 
 
 
 



5 
E-mail: epodatelna@mususice.cz Tel.: + 420 376 540 111 IČO: 00256129 
www.mestosusice.cz Fax: + 420 376 540 112 DIČ: CZ00256129 

 

 
Organizace posuvné uzávěry  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
E-mail: epodatelna@mususice.cz Tel.: + 420 376 540 111 IČO: 00256129 
www.mestosusice.cz Fax: + 420 376 540 112 DIČ: CZ00256129 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
E-mail: epodatelna@mususice.cz Tel.: + 420 376 540 111 IČO: 00256129 
www.mestosusice.cz Fax: + 420 376 540 112 DIČ: CZ00256129 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 
E-mail: epodatelna@mususice.cz Tel.: + 420 376 540 111 IČO: 00256129 
www.mestosusice.cz Fax: + 420 376 540 112 DIČ: CZ00256129 

 

 


		2025-07-08T06:18:33+0000
	Not specified




